Rua Profa. Deolinda S Camargo, 300 - Jd São Vicente -  Itupeva - SP - Fone 11 4591.1214

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4191/2025

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E AGASALHOS ESPORTIVOS UTILIZADOS EM DIVERSOS

CAMPEONATOS, PROGRAMAS E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE ESPORTES,

LAZER E CULTURA.

II - CONTRATADA: 29.635.135 JEFERSON DOS SANTOS RAMOS - CNPJ: 29.635.135/0001-05.

III - ENTREGA: ÚNICA.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021.

V - VALOR GLOBAL: R$ 61.950,00 (SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

VI - JUSTIFICATIVA: OS ITENS SOLICITADOS SERÃO UTILIZADOS EM VÁRIAS COMPETIÇÕES EM

QUE ESTA SECRETARIA PARTICIPA, EVENTOS ESPORTIVOS E RECREATIVOS NO MUNICÍPIO E FORA

TAMBÉM, EM DIVERSAS MODALIDADES. O FARDAMENTO É ESSENCIAL PARA QUE OS ATLETAS

TENHAM SEGURANÇA E VISIBILIDADE NA REPRESENTAÇÃO DA CIDADE DE ITUPEVA. SEM OS

UNIFORMES NÃO PODEREMOS PARTICIPAR DAS COMPETIÇÕES, O QUE CAUSARIA GRANDE

FRUSTRAÇÃO E DESMOTIVAÇÃO AOS ATLETAS UMA VEZ QUE É TRADIÇÃO DA CIDADE

PARTICIPAR DESTES EVENTOS E NOSSOS ATLETAS TREINAM COM METAS E EXPECTATIVAS

VISANDO ESSAS COMPETIÇÕES.

FACE AO EXPOSTO, TORNA-SE EVIDENTE A NECESSIDADE DESTA COMPRA, A FIM DE EVITAR

PREJUÍZOS TANTO AO INTERESSE PÚBLICO QUANTO À COLETIVIDADE.

Itupeva, 28 de abril de 2025.

Publique-se.

RAFAEL BETELLI DEBONE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E CULTURA